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MUNICIPIO DE SAN LUCAS TECOPILCO, TLAXCALA 
 

PRONOSTICO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

 

 

 

RUB 

 

TIP 

 

CLA 

 

CONC 

 

DESCRIPCIÓN PRONOSTICO DE INGRESOS 2022 

 

 

1    IMPUESTOS 237,665.48 

 

 

1 2   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 237,665.48 

1 2 1  IMPUESTO PREDIAL 237,665.48 

1 2 1 1 URBANO 118,040.48 

1 2 1 2 RÚSTICO 119,625.00 

1 2 2  TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 

1 2 2 1 TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 

 

 

3    CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 

 
 

3 1   CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 

3 1 1  CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 

3 1 1 1 APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS 0.00 

 

 

4    DERECHOS 666,324.30 

 

 

4 3   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 644,321.10 

4 3 1  AVALÚO DE PREDIOS 14,975.01 

4 3 1 1 AVALÚO DE PREDIOS URBANO 0.00 

4 3 1 2 AVALÚO DE PREDIOS RUSTICO 0.00 

4 3 1 4 AVISOS NOTARIALES 14,975.01 

 

4 

 

3 

 

2 

  

SERVICIOS PRESTADOS POR LA PRESIDENCIA MUNICIPAL EN MATERIA DE 

DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS Y ECOLOGÍA 

 

46,042.95 
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4 3 2 1 ALINEAMIENTO DE INMUEBLES 0.00 

4 3 2 2 MANIFESTACIONES CATASTRALES 15,063.98 

4 3 2 5 BASES DE CONCURSOS Y LICITACIONES 0.00 

4 3 2 6 LICENCIAS PARA DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIFICAR 29,365.81 

4 3 2 12 ASIGNACIÓN DE NÚMERO OFICIAL DE BIENES INMUEBLES 1,613.16 

4 3 2 13 OBSTRUCCIÓN DE LUGARES PÚBLICOS CON MATERIALES 0.00 

4 3 4  
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS EN GENERAL 38,160.00 

4 3 4 1 BÚSQUEDA Y COPIA DE DOCUMENTOS 0.00 

4 3 4 4 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS 35,160.00 

4 3 4 8 INSCRIPCIÓN AL PADRÓN DE CONTRATISTAS 3,000.00 

4 3 5  REGISTRO DEL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS 0.00 

4 3 5 8 ANOTACIÓN MARGINAL EN LIBROS DEL REGISTRO CIVIL 0.00 

4 3 5 9 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS 0.00 

4 3 8  SERVICIOS Y AUTORIZACIONES DIVERSAS 5,400.00 

4 3 8 1 LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO 5,400.00 

4 3 A  SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO 73,431.12 

4 3 A 1 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 73,431.12 

 

 

4 3 B  SERVICIOS QUE PRESTEN LOS ORGANISMOS PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS 466,312.02 

4 3 B 1 SERVICIO DE AGUA POTABLE 452,230.02 

4 3 B 2 DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00 

4 3 B 3 CONEXIONES Y RECONEXIONES 12,042.00 

4 3 B 4 MANTENIMIENTO A LA RED DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 2,040.00 

 
 

4 4   OTROS DERECHOS 22,003.20 

4 4 1  OTROS DERECHOS 22,003.20 

4 4 1 1 OTROS DERECHOS 22,003.20 

 

 

5    PRODUCTOS 9,678.00 

 
 

5 1   PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 9,678.00 

5 1 1  USO O APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS EN EL MERCADO 8,118.00 
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5 1 1 1 MERCADOS 8,118.00 

5 1 3  INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 1,560.00 

5 1 3 1 INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 1,560.00 

 

 

6    APROVECHAMIENTOS 4,161.84 

 

6 1   APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 4,161.84 

6 1 2  MULTAS 4,161.84 

6 1 2 1 MULTAS 4,161.84 

 

 

8    PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 23,710,153.74 

 
 

8 1   PARTICIPACIONES 17,642,531.62 

8 1 1  PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 17,642,531.62 

8 1 1 1 PARTICIPACIONES 17,642,531.62 

8 1 1 2 FONDO  DE COMPENSACION 0.00 

8 1 1 3 INCENTIVO PARA LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL 0.00 

8 1 1 4 AJUSTE 0.00 

 
 

8 2   APORTACIONES 6,067,622.12 

8 2 1  APORTACIONES FEDERALES (RAMO XXXIII) 6,067,622.12 

8 2 1 4 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 3,989,870.00 

8 2 1 5 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2,077,752.12 

 

 

9    
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 

 

 

Gran total de Ingresos 24,627,983.36 
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MUNICIPIO DE SAN LUCAS TECOPILCO, TLAXCALA 

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022 

PRESUPUESTO CALENDARIZADO CONSOLIDADO POR PARTIDA 

 

Municipio 
 
SAN LUCAS TECOPILCO 

 

 

Partida Descripción Propuesta de Presupuesto 2022 

 

 
 

1000 SERVICIOS PERSONALES  

1111 DIETAS 1,797,558.96 

1121 HABERES 0.00 

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 698,101.92 

1132 SUELDOS AL PERSONAL 7,443,068.64 

1312 PRIMA QUINQUENAL AL MAGISTERIO 0.00 

1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 34,905.09 

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 221,737.93 

 
1327 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS 

 
77,566.89 

 
1328 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL 

 
492,750.94 

 

 

TOTAL CAPÍTULO 1000 
 

10,765,690.37 

 

 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  

 
2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 243,215.73 

 
2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 100,411.40 

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 

 

2141 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 
15,077.68 

 
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 21,925.52 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 44,340.97 
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2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 0.00 

2181 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 44,740.00 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 
 

181,923.79 

2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 179,461.00 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 

2491 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 
 

117,352.59 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 
 

37,000.00 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 

 

 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
 

1,344,388.68 

2621 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 0.00 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 120,000.00 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 
 

0.00 

2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 14,047.00 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 541.16 

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 
 

78,278.98 

 

 

2931 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
0.00 

2941 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN 
37,870.32 

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 145,862.80 

 

TOTAL CAPÍTULO 2000 2,726,437.62 

 

 

3000 SERVICIOS GENERALES  

3111 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,900,149.60 

3121 GAS 0.00 

3131 AGUA 18,842.50 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 8,307.00 



 
P

erió
d

ico
 O

ficia
l N

o
.  3

6
 S

ex
ta

 S
ecció

n
, S

ep
tiem

b
r
e 7

 d
el 2

0
2
2

                                                     P
á
g

in
a

  7
 

3151 TELEFONÍA CELULAR 28,061.00 

 
3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 0.00 

 

3171 

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 
18,096.00 

 

3231 

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 
41,760.00 

 
3251 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 180,000.00 

 
3261 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 7,960.00 

3281 ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 114,779.00 

 

 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 350.00 

3511 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 80,802.87 

3531 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 
3,599.68 

3551 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 277,687.32 

3571 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTA 
120,000.00 

3611 
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
150,000.00 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 36,076.96 

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 

3811 GASTOS DE CEREMONIAL 35,000.00 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,275,000.00 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 30,000.00 

3971 UTILIDADES 0.00 

3981 
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL 
288,000.00 

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 6,513.44 

 

 

TOTAL CAPÍTULO 3000 4,620,985.37 

 

 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  

4391 OTROS SUBSIDIOS 0.00 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 605,000.00 
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4421 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 
 

0.00 

4431 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 
 

150,000.00 

4441 AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 
 

0.00 

 

 

TOTAL CAPÍTULO 4000 755,000.00 

 

 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  

5141 OBJETOS DE VALOR 0.00 

5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
 

70,000.00 

5311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 200,000.00 

5991 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 

 

 

TOTAL CAPÍTULO 5000 270,000.00 

 

 

6000 INVERSIÓN PUBLICA  

6131 ESTUDIOS Y PROYECTOS 0.00 

6132 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 
5,489,870.00 

6133 SUPERVISIÓN Y VIGILANCIA 0.00 

6141 ESTUDIOS Y PROYECTOS 0.00 

6142 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN PARA LA DOTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 

6143 AMPLIACIÓN DE REHABILITACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 

 

 

TOTAL CAPÍTULO 6000 
 

5,489,870.00 

 

 

GRAN  TOTAL 

 
24,627,983.36 
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MUNICIPIO DE SAN LUCAS  TECOPILCO, TLAXCALA  

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022 

PRESUPUESTO CALENDARIZADO CONSOLIDADO POR  PARTIDA 
 

Municipio: SAN LUCAS TECOPILCO 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

956,548.97 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

828,227.46 

1,526,866.80 

 

Partida Descripción Propuesta de 

Presupuesto 2022 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

 

1000 SERVICIOS PERSONALES  

1111 DIETAS 1,797,558.96 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 149,796.58 

1121 HABERES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 698,101.92 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 58,175.16 

1132 SUELDOS AL PERSONAL 7,443,068.64 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 620,255.72 

1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 34,905.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,452.55 0.00 0.00 0.00 0.00 17,452.55 

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 221,737.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,868.97 0.00 0.00 0.00 0.00 110,868.97 

1326 

PRIMA VACACIONAL AL 

MAGISTERIO EVENTUAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1327 
GRATIFICACIÓN  FIN DE AÑO 

FUNCIONARIOS 
77,566.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,566.89 

1328 GRATIFICACIÓN  FIN DE AÑO AL PERSONAL 492,750.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,750.94 

 

TOTAL CAPÍTULO 1000 10,765,690.37 828,227.46 828,227.46 828,227.46 828,227.46 828,227.46 828,227.46 956,548.97 828,227.46 828,227.46 828,227.46 828,227.46 1,526,866.80 

 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  

2111 

MATERIALES,  ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA 243,215.73 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 20,267.98 

2121 

MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 100,411.40 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 8,367.62 

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

2141 

MATERIALES,  ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN  Y COMUNICACIONES 

 

15,077.68 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

 

1,256.47 

2151 

MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL 21,925.52 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 1,827.13 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 44,340.97 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 3,695.08 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

2181 

MATERIALES PARA EL REGISTRO E 

IDENTIFICACIÓN  DE BIENES  Y 

PERSONAS 

 

44,740.00 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

 

3,728.33 

2211 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

PARA PERSONAS 181,923.79 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 15,160.32 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 179,461.00 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 14,955.08 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2491 

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS  

DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN 
117,352.59 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 9,779.38 

2531 

MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2541 

MATERIALES,  ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS 37,000.00 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 3,083.33 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2611 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS 
1,344,388.68 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 112,032.39 

2621 CARBÓN  Y SUS  DERIVADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2711 VESTUARIO  Y UNIFORMES 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

2721 

PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2731 ARTÍCULOS  DEPORTIVOS 14,047.00 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 1,170.58 
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2831 

PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 541.16 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 45.10 

2921 

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS 78,278.98 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 6,523.25 

 

2941 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

37,870.32 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 3,155.86 

 

2951 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE EQUIPO E INSTRUMENTAL  MÉDICO Y 

DE LABORATORIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2961 

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 
145,862.80 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 12,155.23 

 

TOTAL CAPÍTULO 2000 2,726,437.62 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 227,203.14 

 

3000 SERVICIOS GENERALES  

3111 ENERGÍA  ELÉCTRICA 1,900,149.60 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 158,345.80 

3121 GAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3131 AGUA 18,842.50 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 1,570.21 

3141 TELEFONÍA  TRADICIONAL 8,307.00 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 692.25 

3151 TELEFONÍA  CELULAR 28,061.00 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 2,338.42 

3161 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

Y SATÉLITES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3171 

SERVICIOS DE ACCESO DE 

INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 

18,096.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 

3231 

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,  

EDUCACIONAL  Y RECREATIVO 

41,760.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 

3241 

ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL  

MÉDICO Y DE 

LABORATORIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3251 

ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE 180,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

3261 

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 

OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 7,960.00 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 663.33 

3281 ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 114,779.00 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 9,564.92 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 350.00 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 29.17 

3491 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS  

Y COMERCIALES INTEGRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3511 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO 

MENOR DE INMUEBLES 80,802.87 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 6,733.57 

 

3531 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN 

3,599.68 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 299.97 

3551 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE TRANSPORTE 277,687.32 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 23,140.61 

3561 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3571 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 

OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 

120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

3591 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3611 

DIFUSIÓN  POR  RADIO, TELEVISIÓN  

Y OTROS MEDIOS  DE MENSAJES 

SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

150,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 36,076.96 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 3,006.41 
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3791 

OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO  Y HOSPEDAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3811 GASTOS DE CEREMONIAL 35,000.00 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 2,916.67 

3821 GASTOS DE ORDEN  SOCIAL Y CULTURAL 1,275,000.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 106,250.00 

3911 

SERVICIOS FUNERARIOS 

Y DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 30,000.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 

3971 UTILIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y 

OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA 

RELACIÓN LABORAL 

288,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 6,513.44 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 542.79 

 

TOTAL CAPÍTULO 3000 4,620,985.37 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 385,082.11 

 

4000 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

 

4391 OTROS SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 605,000.00 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 50,416.67 

4421 

BECAS  Y OTRAS  AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4431 

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 

DE ENSEÑANZA 150,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 

 

TOTAL CAPÍTULO 4000 755,000.00 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 62,916.67 

 

5000 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 

 

5141 OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5151 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 70,000.00 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 

5291 

OTRO  MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 200,000.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 

5991 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

TOTAL CAPÍTULO 5000 270,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 

 

6000 INVERSIÓN  PUBLICA  

6131 ESTUDIOS Y PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6132 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETROLEO, GAS,  ELECTRICIDAD  Y 

TELECOMUNICACIONES 

 

5,489,870.00 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

 

457,489.17 

6133 SUPERVISIÓN Y VIGILANCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6141 ESTUDIOS Y PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6142 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  DE 

URBANIZACIÓN PARA LA DOTACIÓN  

DE SERVICIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6143 

AMPLIACIÓN DE REHABILITACIÓN 

DE OBRAS  DE URBANIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

TOTAL CAPÍTULO 6000 5,489,870.00 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 457,489.17 

 

GRAN TOTAL 24,627,983.36 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 2,111,740.05 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 1,983,418.54 2,682,057.88 
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MUNICIPIO DE SAN LUCAS  TECOPILCO, TLAXCALA 
 

PRONOSTICO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2022 

 

 

RUB TIP CLA CONC DESCRIPCIÓN 
PRONOSTICO 

DE 

INGRESOS 

2022 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

 

1    IMPUESTOS 237,665.48 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 43,909.50 
 

1 2   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 237,665.48 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 43,909.50 
1 2 1  IMPUESTO PREDIAL 237,665.48 3,665.00 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 17,614.18 43,909.50 
1 2 1 1 URBANO 118,040.48 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 8,119.18 28,729.50 
1 2 1 2 RÚSTICO 119,625.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 9,495.00 15,180.00 
1 2 2  TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1 2 2 1 TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

3    CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3 1   CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3 1 1  CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3 1 1 1 APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS 0.00 0.00            

 
4 

   DERECHOS 666,324.30 54,417.70 54,417.70 54,417.70 80,431.77 54,417.70 54,417.70 54,417.70 54,417.70 54,417.70 54,417.70 54,417.70 67,729.60 

 
4 3   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 644,321.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 52,584.10 65,896.00 

4 3 1  AVALÚO DE PREDIOS 14,975.01 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,435.00 

4 3 1 1 AVALÚO DE PREDIOS URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 1 2 AVALÚO DE PREDIOS RUSTICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 1 4 AVISOS NOTARIALES 14,975.01 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,230.91 1,435.00 

4 3 2  
SERVICIOS PRESTADOS  POR LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL EN MATERIA DE DESARROLLO 

URBANO, OBRAS PÚBLICAS Y ECOLOGÍA 
46,042.95 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 3,618.61 6,238.24 

4 3 2 1 ALINEAMIENTO DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 ´ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 2 2 MANIFESTACIONES CATASTRALES 15,063.98 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,247.18 1,345.00 

4 3 2 5 BASES DE CONCURSOS Y LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 2 6 LICENCIAS PARA DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIFICAR 29,365.81 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 2,237.00 4,758.81 

4 3 2 12 ASIGNACIÓN DE NÚMERO OFICIAL DE BIENES INMUEBLES 1,613.16 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 134.43 

4 3 2 13 OBSTRUCCIÓN DE LUGARES PÚBLICOS CON MATERIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 4  EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS EN 

GENERAL 38,160.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 

4 3 4 1 BÚSQUEDA Y COPIA DE DOCUMENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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4 3 4 4 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS 35,160.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 

4 3 4 8 INSCRIPCIÓN AL PADRÓN DE CONTRATISTAS 3,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

4 3 5  REGISTRO DEL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 5 8 ANOTACIÓN MARGINAL EN LIBROS DEL REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 5 9 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 8  SERVICIOS Y AUTORIZACIONES DIVERSAS 5,400.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

4 3 8 1 LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO 5,400.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

4 3 A  SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO 73,431.12 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 

4 3 A 1 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 73,431.12 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 6,119.26 

4 3 B  SERVICIOS QUE PRESTEN  LOS ORGANISMOS PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS 466,312.02 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 37,985.32 48,473.50 

4 3 B 1 SERVICIO DE AGUA POTABLE 452,230.02 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 36,811.82 47,300.00 

4 3 B 2 DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 3 B 3 CONEXIONES Y RECONEXIONES 12,042.00 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 1,003.50 

4 3 B 4 MANTENIMIENTO A LA RED DE DRENAJE Y 

ALCANTARILLADO 2,040.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 

 
4 4   OTROS DERECHOS 22,003.20 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 
4 4 1  OTROS DERECHOS 22,003.20 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 
4 4 1 1 OTROS DERECHOS 22,003.20 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 1,833.60 

 
5    PRODUCTOS 9,678.00 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 

 

5 1   PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 9,678.00 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 806.50 
5 1 1  USO O APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS EN EL MERCADO 8,118.00 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 
5 1 1 1 MERCADOS 8,118.00 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 676.50 
5 1 3  INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 1,560.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 
5 1 3 1 INTERESES DE BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS 1,560.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 

 
6    APROVECHAMIENTOS 4,161.84 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 0.00 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 

 

6 1   APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 4,161.84 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 0.00 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 
6 1 2  MULTAS 4,161.84 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 
6 1 2 1 MULTAS 4,161.84 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 346.82 

 
8 

   
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 23,710,153.74 1,964,130.23 2,523,729.99 1,843,747.94 2,693,071.15 2,032,886.81 1,839,783.46 1,966,769.68 1,770,692.64 2,154,045.13 1,854,796.93 1,387,062.77 1,679,437.01 

 

8 1   PARTICIPACIONES 17,642,531.62 1,391,997.22 1,951,596.98 1,271,614.93 2,120,938.14 1,460,753.80 1,267,650.45 1,394,636.67 1,198,559.63 1,581,912.12 1,282,663.92 1,213,916.76 1,506,291.00 

8 1 1  PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONOMICOS 17,642,531.62 1,391,997.22 1,951,596.98 1,271,614.93 2,120,938.14 1,460,753.80 1,267,650.45 1,394,636.67 1,198,559.63 1,581,912.12 1,282,663.92 1,213,916.76 1,506,291.00 

8 1 1 1 PARTICIPACIONES 17,642,531.62 1,391,997.22 1,951,596.98 1,271,614.93 2,120,938.14 1,460,753.80 1,267,650.45 1,394,636.67 1,198,559.63 1,581,912.12 1,282,663.92 1,213,916.76 1,506,291.00 

8 1 1 2 FONDO  DE COMPENSACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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8 1 1 3 INCENTIVO PARA LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8 1 1 4 AJUSTE 0.00 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00  0.00 0.00  
 

8 2   APORTACIONES 6,067,622.12 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 173,146.01 173,146.01 

8 2 1  APORTACIONES FEDERALES (RAMO  XXXIII) 6,067,622.12 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 572,133.01 173,146.01 173,146.01 

8 2 1 4 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA  SOCIAL 

MUNICIPAL 3,989,870.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00 398,987.00   

8 2 1 5 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS 2,077,752.12 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 173,146.01 

 
9    TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS  AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

Gran total de Ingresos 24,627,983.36 2,037,315.43 2,596,915.19 1,916,933.14 2,792,270.42 2,106,072.01 1,912,621.84 2,039,954.88 1,843,877.84 2,227,230.33 1,927,982.13 1,460,247.97 1,792,229.43 

 

 

 

 

 

 

*   *   *   *   * 
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